
       
 

 
   
        REPUBLIKA HRVATSKA 
     UPRAVNI SUD U ZAGREBU 
           PREDSJEDNIK SUDA 
 
Broj: 7 Su-41/2024-12 
Zagreb, 4. travnja 2024. 
 
 
 Na temelju članka 42. i članka 76. Zakona o državnim službenicima (155/23. – 
dalje: ZDS), članka 7. stavka 1. Uredbe o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored 
i koeficijentima za obračun plaće u državnoj službi (Narodne novine, broj 22/24. i 33/24. 
- dalje: Uredba), prethodnog odobrenja Ministarstva pravosuđa i uprave Republike 
Hrvatske, KLASA: 119-03/23-04/64, URBROJ: 514-08-03-04/02-23-13 od 17. srpnja 
2023. u postupku prijma u državnu službu pokrenutom po službenoj dužnosti, 
predsjednica Upravnog suda u Zagrebu donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
o prijmu u državnu službu 

 
 
             I. U državnu službu na neodređeno vrijeme, u Upravni sud u Zagrebu, u Ured 
predsjednika suda (Sudska uprava), na radno mjesto III. vrste – Informatički tehničar, 
prima se slijedeći kandidat; 
 
  ŽELJKO GROZDEK, OIB: 72214721916 sa odgovarajućom srednjom 
stručnom spremom i traženim radnim iskustvom te položenim državnim ispitom. 
 
            II.  Imenovani se prima u državnu službu uz obvezni probni rad u trajanju od tri 
mjeseca.  
 
            III. O rasporedu na radno mjesto, plaći, datumu početka rada i drugim pravima 
i obvezama iz državne službe donijet će se posebno rješenje po izvršnosti ovog 
rješenja. 
 
 

Obrazloženje 
 
           1. Upravni sud u Zagrebu raspisao je, uz prethodno odobrenje Ministarstva 
pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, KLASA: 119-03/23-04/64, URBROJ: 514-08-
03-04/02-23-13 od 17. srpnja 2023., javni natječaj za prijam u državnu službu na 
neodređeno vrijeme za radno mjesto Informatički tehničar (m/ž) – 1 (jedan) izvršitelj/ica 
u Ured predsjednika suda (Sudska uprava), uz obvezni probni rad od tri mjeseca. Javni 
natječaj objavljen je u „Narodnim novinama“ broj 19/24. od 16. veljače 2024., na web 
stranici Ministarstva pravosuđa i uprave i Upravnog suda u Zagrebu te na web stranici 
i u Biltenu br. 34. Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Rok za podnošenje prijava na 
javni natječaj bio je osam dana od objave u „Narodnim novinama“. U javnom natječaju 



2 
 

navedeno je da kandidati, pored općih uvjeta za prijam u državnu službu iz članka 52. 
ZDS-a, moraju ispunjavati uvjete srednje stručne spreme elektrotehničke, tehničke ili 
informatičke struke, najmanje jednu godinu radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima te poznavanje rada na računalu. Među uvjetima je naveden i položen 
državni ispit, uz naznaku da u državnu službu može biti primljena i osoba bez 
položenog državnog ispita odgovarajuće razine uz obvezu polaganja državnoga ispita 
sukladno članku 99. ZDS-a.   
 
 2. U skladu sa člankom 8. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i 
internog oglasa u državnoj službi (Narodne novine, broj 78/17., 89/19. i 155/23.), 
predsjednica Upravnog suda u Zagrebu imenovala je Rješenjem, broj: 7 Su-41/2024-
7 od 4. ožujka 2024. Komisiju za provedbu javnog natječaja (dalje u tekstu Komisija), 
koja je utvrdila listu kandidata, čije su prijave na javni natječaj bile pravodobne i uredne 
te koji ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja.  
 
 3. Komisija je dana 5. ožujka 2024. objavom na internetskoj stranici Upravnog 
suda u Zagrebu, kandidate koji zadovoljavaju formalne uvjete iz javnog natječaja za 
radno mjesto - Informatički tehničar (m/ž) – 1 (jedan) izvršitelj/ica, pozvala na 
testiranje, odnosno pisanu provjeru znanja (poznavanje pravnih izvora i znanja rada 
na računalu), koje se održalo dana 12. ožujka 2024. godine. 
 
 4. Na pisanu provjeru znanja za radno mjesto Informatički tehničar (m/ž) – 1 
(jedan) izvršitelj/ica, provedenu 12. ožujka 2024. u prostorijama Upravnog suda u 
Zagrebu, od ukupno dva kandidata, čije su prijave bile uredne i pravodobne te 
zadovoljavale formalne uvjete javnog natječaja, pristupila su oba kandidata te su 
obojica zadovoljila su u tom dijelu testiranja, nakon čega su navedeni kandidati putem 
obavijesti objavljene dana 12. ožujka 2024. na web stranici Upravnog suda u Zagrebu 
obaviješteni o rezultatima pisanog testiranja te o danu održavanja razgovora (intervjua) 
s Komisijom. 
  
 5. Na razgovor (intervjuu) s Komisijom održanim dana 21. ožujka 2024. za radno 
mjesto Informatički tehničar (m/ž) – 1 (jedan) izvršitelj/ica, pristupila su oba kandidata 
koja su zadovoljila na pisanom dijelu testiranja. U razgovoru Komisija je kroz pitanja 
utvrdila znanja, sposobnosti i vještine, interese, profesionalne ciljeve i motivaciju 
kandidata za rad u državnoj službi te rezultate ostvarene u njihovom dosadašnjem 
radu. Nakon provedenog pisanog testiranja i razgovora s kandidatima, kandidati 
temeljem obavijesti od 25. ožujka 2024., objavljenoj na mrežnim stranicama suda, 
upoznati sa ukupnim rezultatima testiranja (pisano testiranje i intervju). 
 
 6. U razgovoru s kandidatima Komisija je zaključila da izabrani kandidat 
pokazuje izrazitu motiviranost za rad, visoki stupanj znanja, sposobnosti i vještina te 
izrazitu želju za uspješno, učinkovito, pravodobno i odgovorno izvršavanje povjerenih 
mu poslova. Kandidat se kroz radno iskustvo susretao s iznimno velikim opsegom 
informatičkih poslova unutar tijela sudbene vlasti. Također, kandidat je pokazao 
izrazito dobru upućenost u način funkcioniranja i organizacije informatičke službe 
unutar suda, kao i izvrsno poznavanje informacijskih sustava svojstvenih sudu. Jasno 
razlikuje hijerarhijske odnose i pravilno postavlja prioritete kod donošenja odluka 
unutar takvih odnosa. Kandidat je dostavio uvjerenje nadležnog suda da se protiv 
njega ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje 
poslova radnog mjesta i izvornike drugih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz 
javnog natječaja. Ujedno je utvrđeno da ispunjava uvjete za izbor u državnu službu.  



3 
 

 
7. Komisija je predsjednici suda dostavila Izvješće o provedenom postupku 

javnog natječaja za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme s rang listom 
kandidata prema ukupnom broju ostvarenih bodova. Prema rang listi, kandidat koji je 
ostvario najveći broj bodova je Željko Grozdek. 

 
8. Predsjednica suda odlučila se za izbor kandidata Željka Grozdeka na radno 

mjesto Informatičkog tehničara u Upravni sud u Zagrebu na neodređeno vrijeme, koji 
je zadovoljio na pisanom testiranju i razgovoru s Komisijom i pritom ukupno ostvario 
najveći broj bodova.  

 
9. Slijedom navedenoga, na temelju odredbe članka 76. stavka 1. ZDS-a, 

kandidat Željko Grozdek izabran je na neodređeno vrijeme u Upravni sud u Zagrebu, 
na radno mjesto Informatički tehničar, jedan izvršitelj/ica, budući je ostvario ukupno 
najveći broj bodova na pisanom dijelu testiranja i razgovoru (intervjuu) te je riješeno 
kao u točki I. izreke rješenja.  

 
10. Na temelju odredbe članka 78. stavka 1. ZDS-a odlučeno je kao u točki II. 

izreke rješenja, a na temelju odredbe članka 77. stavka 1. ZDS-a kao u točki III. izreke 
rješenja.  

 
11. Rješenje se dostavlja svim kandidatima u postupku javnom objavom na 

internetskoj stranici Upravnog suda u Zagrebu i internetskoj stranici Ministarstva 
pravosuđa i uprave Republike Hrvatske te se dostava svim kandidatima smatra 
obavljenom istekom osmog dana od dana javne objave rješenja na internetskoj stranici 
Ministarstva pravosuđa i uprave (članak 4. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog 
natječaja i internog oglasa u državnoj službi). 
                                                                               
                                                                                            PREDSJEDNICA SUDA 
               Meri Dominis Herman 
 
 
 
 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
          Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu, u roku od 
15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi putem Upravnog suda u Zagrebu, 
Avenija Dubrovnik 6, 10020 Zagreb, neposredno ili putem pošte (članak 42. stavak 3. 
ZDS-a). 
 
DNA: 
1. Web stranica Upravnog suda u Zagrebu 
2. Ministarstvu uprave, elektroničkim putem u pdf formatu radi objave rješenja na  
    web-stranici te nakon izvršnosti 
3. Osobni očevidnik, ovdje 
4. Odjel financijsko-materijalnog poslovanja, pri Visokom upravnom sudu Republike  
    Hrvatske, Frankopanska 16, 10000 Zagreb, elektroničkom poštom 
5. U Su spis 



Broj zapisa: 9-30865-e2289
Kontrolni broj: 0329e-da27d-d620c

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Meri Dominis Herman, O=UPRAVNI SUD U ZAGREBU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Upravni sud u Zagrebu potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30865-e2289&kontrolniBroj=0329e-da27d-d620c

		2024-04-04T09:39:44+0000
	Meri Dominis Herman




